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ارزیابی نماینده آمریکا از مذاکرات برجامی  با اروپا
نماینــده ویژه آمریــکا در امور 
ایــران در پیامی گفت وگوهای اخیر 
خود دربــاره آینده مذاکرات برجام 

را سازنده توصیف کرد.
بــه گزارش ایســنا، رابرت مالی 
نماینــده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران با انتشــار پیامی در حســاب 
کاربــری رســمی خود در توئیتــر 

دیدارهای خود در اروپا درباره برنامه جانع اقدام مشــترک )برجام( را سازنده 
خواند.

وی نوشــت: یک سری جلسات سازنده را با همکاران مان از اتحادیه اروپا و 
سه کشور اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( درخصوص آینده مذاکرات برجام 

و اهمیت بازگشت سریع به پایبندی متقابل به پایان رساندیم.
راب مالــی روز جمعــه نیز در یک پیــام توئیتری دیدار خود با ســرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه روســیه در مسکو درباره برجام و بازگشت به 

این توافق را خوب و سازنده توصیف کرد.

ویژه

جریمه یک شرکت آمریکایی
 به اتهام نقض تحریم های ایران

وزارت خزانه داری آمریکا یک شــرکت فناوری آمریکایی را به دلیل آنچه 
نقض تحریم های ایران خوانده است، جریمه نقدی کرد.

به گزارش ایسنا، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)اوفک( با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که شــرکت فناوری نیو تکِ مستقر در 
ایالت تگزاس را به اتهام نقض تحریم های آمریکا علیه ایران، ۱۸۹ هزار و ۴۸۳ 

دلار جریمه کرده است.
این شرکت آمریکایی سخت افزارها و نرم افزارهای مخصوص انیمیشن های 

سه بعدی تولید می کند.
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی اســت که شــرکت نیو تک در سال های 
۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ در دســت کم ۴۳ مــورد اقدام به فروش محصولاتی به ارزش 
بیــش از ۵۰۰ هزار دلار به مشــتری هایی در ایران از طریق شــخص ثالث و 
واســطه هایی در فرانسه و امارات متحده عربی کرده و این شرکت مطلع بوده 

است که محصولاتش در نهایت در ایران به فروش می رسد.
وزارت خزانه داری آمریکا همچنین مدعی است که در سه مورد محصولات 
نیوتک توســط یک فروشــنده ایرانی به یک نهاد  تحــت تحریم های آمریکا 
بازصادرات شــده تا به این ترتیب، شــرکت نیو تــک مرتکب ۵۲ مورد نقض 

قوانین مربوط به تحریم ها شود.
همان طور که در بیانیه اوفک ادعا شــده است، نیو تک علاوه براین دست 
کم در ســه مورد، خدمات پس از فــروش، همچون پشــتیبانی نرم افزاری، 

آموزش فروش و خدمات دیگر به مشتریان ایرانی ارائه می داده است.

انتقاد اورشلیم پست از تغییر رفتار روسیه
 در دفاع از دمشق

یک روزنامه صهیونیســتی با اشاره به تحولات اخیر استان درعا که هم مرز 
بلندی های اشغالی جولان اســت، می گوید به نظر می آید روسیه با طرح های 

ایران در این منطقه همسو شده است که یقینا به سود اسرائیل نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیســتی اورشلیم پست در گزارشی درباره 
آزادســازی کامل شــهر درعا در سوریه و ناخوشنودی اســرائیل از رویکردی 
که روســیه در ســوریه و همســو با رویکرد ایران در این منطقه اتخاذ کرده 
اســت، نوشت: در آتش بســی جدید که ممکن اســت منجر به پایان یافتن 
محاصره ۷۵ روزه درعا البلد توســط ارتش دولت بشــار اسد شود، شورشیان 
ســوری گزینه های معدودی پیش رو دارند. این محاصــره و توافق بعد از آن 
می تواند به وضعیت متناقضی که از زمان اســتیلای دوباره بر آن توسط ارتش 
 ســوریه، نیروهای روســیه و ســوریه در ژوئیه ۲۰۱۸ در آن حاکم شده بود،

 پایان دهد. 
اورشــلیم پست در ادامه نوشت: موازنه ی متغیر قدرت در این استان واقع 
شــده در جنوبی غربی ســوریه برای اسرائیل مهم اســت، چون درعا هم مرز 
بلندی های جولان اســت. این شهرســتان محل پروژه راهبــردی ایران برای 
اســتقرار و اعزام نیروهای تحت کنترل در این منطقه اســت که هدف آن به 
کارگیــری آن ها در درگیری محتمل میان اســرائیل و ایران یا نیروی نیابتی 

ایران، یعنی حزب الله لبنان است. 
در ادامه این گزارش آمده اســت: ایران گذرگاه مرزی بوکمال که سوریه را 
به عراق متصل می ســازد، تحت کنترل دارد. ایرانی ها می توانند به راحتی در 
مناطق جنوبی ســوریه تردد کنند. آن هــا قرارگاه هایی را در کنار این گذرگاه 

مرزی ساخته اند که از جمله آنها قرارگاه امام علی است. 
این روزنامه در ادامه مطرح می کند: از دیدگاه اســرائیل، مانع اصلی تقویت 
و پیاده ســازی این پروژه ایرانی، غیر از اقدامات نظامی خود اســرائیل، حضور 
روســیه در این منطقه بوده اســت. روس ها از این پــروژه ایرانی برای ایجاد 
ظرفیت تقابل با اسرائیل در جنوب غربی سوریه حمایت نمی کنند اما در واقع 
طرح خودشــان مبنی بر همکاری محدود با شورشیان سابق معلوم شد که به 

سمت و سوی دیگری می رفته است. 

پولیتیک

استراتژیک

خبرگــزاری رویترز به نقل از منابــع آگاه گزارش داد، 
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز یکشــنبه به 
تهران ســفر خواهد کرد. رویترز درباره اهداف این ســفر 
خبری منتشر نکرده اما پیشتر گفته شده بود که گروسی 
به دنبال از ســرگیری بازرسی های آژانس از ایران است و 
ایران تاکنون به این در خواســت آژانس بین المللی انرژی 

اتمی پاسخ منفی داده است.
پیشــتر خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی شده بود که 
مدیر کل آژانس اتمی احتمــالا طی روزهای آتی به ایران 

سفر کند.
به گزارش ایســنا، لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت 
ژورنال روز جمعه در توییتی نوشــت: من از برخی منابع 
شــنیده ام که در پی احتمال سفر قریب الوقوع گروسی به 
ایران و پیش از جلسه شورای حکام، مذاکرات از سر گرفته 

شوند.
چندی پیش لارنس نورمن در یک پیام توییتری مدعی 
شده بود که ایران به در خواست آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای اجازه دسترسی بازرسان به دستگاه های نظارتی 

پاسخ منفی داده است.
وی در توئیت ادعایی خود نوشــت: شنیده ام که پاسخ 
ایران به درخواســت رافائل گروســی، مدیــر کل آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی بــرای دیدار جهــت مذاکره و 
همچنین اجازه دسترســی بازرسان آژانس به دستگاه های 

نظارتی منفی بوده است.
بــر اســاس گزارش ها، مدیــرکل آژانــس بین المللی 
انــرژی اتمی وضعیت همــکاری ایران با ایــن نهاد را در 
نشســت بعدی شــورای حکام آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی کــه بین روزهــای ۱۳ تا ۱۷ ســپتامبر )۲۲ تا ۲۶ 
 شــهریور( برگزار خواهد شــد به اعضای این شــورا ارائه

 خواهد کرد.
پیش تر شــبکه آمریکایی »بلومبــرگ« به نقل از چند 
مقام گــزارش داد که مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی به دنبال ملاقات با »محمد اســلامی« رئیس جدید 
ســازمان انرژی اتمی ایران پیش از کنفرانس وین اســت. 

طبــق این گزارش، ایــن دو مقام گفتنــد »او می خواهد 
تمایــل تهران برای بازگرداندن دسترســی گســترده به 
ناظــران آژانس-که در اعتــراض به تحریم هــای آمریکا 
 متوقف شده است -و همکاری ایران با بازرسان بین المللی

 را بسنجد.«
بــه ادعای مقاماتــی که با بلومبــرگ در وین صحبت 
کردنــد، دیپلمات هــای اتحادیــه اروپــا منتظــر نتیجه 
رایزنی های بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران قبل 
از تصمیم گیــری در این خصوص هســتند که به تدوین 
پیش نویس قطعنامه ای که ایران را به دلیل عدم همکاری 

محکوم می کند، بپردازند یا خیر.
بــه ادعای بلومبــرگ، در حالی که چنین ســندی در 
نهایــت می تواند منجر به ارجاع مجدد ایران به ســازمان 
ملل شــود، این مقام ها گفتند بعید است تهران با اقدامات 
اضافی شــورای امنیت روبرو شــود زیرا چین و روسیه به 
طور قطع تلاش برای اعمال تحریم های جدید را مســدود 

خواهند کرد.

هوچی گری اسرائیل در آستانه نشست شورای 
حکام

نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در اظهاراتی 
نخ نمــا، تکراری و تهدیدآمیز مدعی شــد؛ این رژیم برای 
جلوگیری از آنچه که دســتیابی ایران به سلاح هسته ای 

خوانده است، دست به هر اقدامی خواهد زد.
به نوشته  تایمز اســرائیل، »نفتالی بنت« در اظهارات 
تهدید آمیز خود ادعا کرد: اسرائیل با نهایت دقت به وضع 
منعکس شده در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی نگاه 
می کند. این گزارش ثابت می کند ایران در حالی که تعهدات 
بین المللی خود را نقض می کند، برنامه خود برای توسعه 
سلاح هسته ای را پیش می برد.  وی در ادامه ادعاهای ضد 
ایرانی خود گفت: من خواهان واکنش مناسب و سریع بین 
المللی به اقدامات شدید ایران هستم. گزارش آژانس بین 
 المللی انرژی اتمی نشان می دهد که زمان اقدام هم اکنون

 است. 
بنت در ســخنان بی اســاس خود ادعا کرد: این انتظار 

که ایران از طریق مذاکرات تغییر می کند اشــتباه اســت. 
تنها، موضع قاطع جامعه بین المللی، با پشتوانه تصمیمات 
و اقدامات، می تواند تغییر رفتار ایران را به دنبال داشــته 

باشد. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پایان بار دیگر ایران 
را تهدید کرده و گفت: اسرائیل برای جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای هر کاری خواهد کرد. 
منابع خبری روز سه شــنبه گزارش دادند که مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در گزارش های برجامی و 
پادمانی خود ادعا کرد که بازرســی های این ســازمان از 
مراکز اتمی ایران به طور چشــمگیری کاهــش یافته و با 

محدودیت جدی روبه رو است. 
در این گزارش ها که بخش هایی از آن در رســانه های 
خارجی انتشــار یافته، ادعا شــد که ایران مانع دسترسی 
بازرســان آژانس به ســایت های مرتبط بــا فعالیت های 
هسته ای شده و همچنان به توسعه فعالیت های اتمی خود 
ادامــه می دهد. در این گزارش آمده اســت که ایران ۱۰ 
کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ذخیره کرده که فراتر 

از سقف مجاز در برجام است.
رژیم صهیونیســتی مدام این اتهام را تکرار می کند که 
ایران به دنبال سلاح هسته ای است؛ در حالی که مقامات 
ایران بارها اعلام کرده اند که به هیچ وجه به دنبال ســلاح 
هسته ای نیســتند و برای اثبات ادعای خود در مذاکرات 
برجــام حضور یافته و شــدیدترین نظامهای بازرســی را 
پذیرفتنــد؛ با این حــال و با وجود اذعان مکرر ســازمان 
بیــن المللی انرژی اتمی، دولت ســابق آمریکا تحت تاثیر 
مشاوره های غلط صهیونیستها قرار گرفت و دونالد ترامپ 

به صورت یکجانبه از برجام خارج شد.
رژیم صهیونیســتی همواره از برجام هراس داشــته و 
مذاکرات وین و احتمال بازگشت آمریکا به توافق هسته ای 
باعث هراس مقامات این رژیم شــده و در ماه های اخیر به 
هر اقدامی از تروریسم هســته ای گرفته تا به قول مقامات 
آمریکا حرافی های بدون دلیل و مدرک دست زده است تا 

در این گفت وگوها اخلال ایجاد کند.

امروز دبیرکل آژانس انرژی اتمی  به تهران می آید

سفر ناگهانی گروسی پیش از نشست شورای حکام

اندیشــکده »کوئینســی« نوشــت  که حکومت طالبان در کابل به هر طریقی 
پیامدهای مهمی برای همه همســایگان افغانستان خواهد داشت. با این حال، امکان 
دارد که ایران بیشتر از دیگر همسایگان افغانستان تحت تأثیر این موضوع قرار گیرد.

بــه گــزارش انتخــاب، در ادامــه این مطلــب آمده اســت: ایــران نزدیک به 
۱۰۰۰ کیلومتــر مرز مشــترک بــا افغانســتان دارد. در حال حاضــر میزبان ۲.۵ 
تــا ۴ میلیون شــهروند افغان اســت و کنار آمدن بــا ده ها یا حتــی صدها هزار 
افغــان دیگر کــه مایل به ترک ســرزمین خود هســتند، برایش دشــوار خواهد 
بــود. علاوه بر این، طالبان پشــتون که به ایدئولوژی افراطی ســنی پایبند اســت 
 احتمــالاً بــرای ایران به عنوان کشــوری با اکثریت جمعیت شــیعه و فارس زبان 
خوشــایند نیست. ایران همچنین سابقه درگیری با طالبان را دارد و در دهه ۱۹۹۰ 
از حامیان اصلی اتحاد شــمالی ضد طالبان بود. در سال ۱۹۹۸، پس از آنکه طالبان 

دیپلمات های ایران را در مزارشریف کشت، ایران تقریباً با این گروه وارد جنگ شد.
اگرچــه وضعیــت کنونــی تا حــدودی بــا دهــه ۱۹۹۰ متفاوت اســت اما 
پیــروزی ســریع طالبان ایرانیان را شــوکه کرده اســت. این در حالی اســت که 
 اخیــراً ایران با طالبان تماس داشــته و حتــی میزبان نمایندگان آنهــا در تهران

 بوده است.
واکنش های ترکیبی و ایجاد یک موقعیت خوب

واکنش ها در ایران به پیروزی طالبان متفاوت است و عمدتا به گرایش های سیاسی 
بستگی دارد. تندروهای ایرانی به دلیل مواضع ضدآمریکایی شان، پیروزی طالبان را 

به عنوان شکست ایالات متحده و در نتیجه برای ایران مفید دانسته اند.
تندروها همچنین ادعا می کنند که طالبان تغییر کرده و دیگر احساســات ضد 
شــیعه و ضد ایرانی ندارد. با این حال، تعداد زیادی از روحانیون، سیاســتمداران و 
روشنفکران معتدل ایرانی با این امر موافق نیستند و تأکید می کنند که تندروها درگیر 
آرزوهایی هســتند و به دلیل آمریکایی ستیزی شان کور شده اند. از نظر منتقدان، 
طالبان تغییری نکرده اســت و اظهارات آشــتی جویانه آنها نسبت به همسایگان و 
اقلیت های قومی و مذهبی در افغانستان یک ترفند تاکتیکی است. آنان معتقدند که 
طالبان پس از تحکیم قدرت خود، به رفتارهای گذشته اش باز می گردد و وعده های 
خود را فراموش خواهد کرد. در مقاله ای مسیح مهاجری، سردبیر روزنامه جمهوری 
اســلامی از ساده اندیشــی افرادی در صدا و ســیما که طالبان را اصلاح شده نشان 
می دهنــد، انتقاد کرد. به طور خلاصه، برخــلاف تندروهای ایران که همه تحولات 
منطقــه را از دریچه ضدآمریکایی می نگرنــد و هرگونه کاهش قدرت آمریکا را یک 
پیروزی برای ایران می دانند، اکثر ایرانیان عمیقا نگران این هستند که دولت طالبان 
چه تأثیری بر امنیت داخلی این کشــور، منافع اقتصادی و موقعیت منطقه ای اش 

خواهد داشت.
تهدید پیچیده طالبان برای ایران

یک تهدید امنیتی بزرگ برای ایران، ورود بیشــتر مهاجران افغان به این کشور 
اســت. به دلیل تحریم های ایالات متحده، ایران نمی تواند به مقابله با ســیل جدید 
پناهندگان بپردازد و این موضوع مشــکلات اجتماعی موجود در ایران را تشــدید 
می کند. در عین حال، اگر ایران از پذیرش بیشــتر پناهجویان افغان خودداری کند، 
خشم مهاجران حاضر در ایران را به دنبال خواهد داشت. خوب است اشاره کنیم که 

اخیراً در ایران شاهد اعتراضات ضد طالبانی پناهجویان افغان بوده ایم.
علاوه بر این، طالبان در بخشــی از ایران هوادارانی دارد. در این ارتباط باید اشاره 
کنیم که مولوی عبدالحمید اخیرا از طالبان حمایت کرد و از پیروزی آنها شــادمان 
بود. دولت طالبان می تواند از هواداران خود برای اعمال فشــار بر ایران استفاده کند. 
حتی می تواند شورشیان افراطی را که در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ مساجد را بمباران 
کردند، به پست ها و پرسنل نظامی حمله ور شدند و خواستار جدایی از ایران بودند، 
احیا کند. مهم اینکه، عربستان سعودی، اسرائیل و پاکستان نیز در انجام این کارها 
به آنها کمک کردند. در بیشــتر موارد، اســلام آباد با نیروهــای مرزبانی ایران برای 
مهــار عملیات این افراد همکاری نکرد و از بازگرداندن آن دســته از اعضایی که به 
پاکستان گریختند، خودداری می کند. با مسئولیت گرفتن طالبان در افغانستان، ایران 
همچنین می تواند در برابر حملات گروه های افراطی دیگر مانند داعش خراســان و 
القاعده ی در حال احیا، آســیب پذیر شــود. دولت طالبان بیشتر از دولت قبلی در 
مورد اعطای ســهم ایران از آبهای هیرمند با تهران سازش نخواهد داشت، بنابراین 
تهران را در این زمینه بیشــتر تحت فشــار قرار می دهد. با روی کار آمدن طالبان، 
امیدهای ایران برای تبدیل بندر چابهار در خلیج عمان به قطب ترانزیتی اگر نگوییم 
به طور کامل از بین می رود، با مشــکل مواجه می شــود. پاکستان مدتهاست که از 
برنامه های ایران برای چابهار ناراضی اســت، هم به دلیل علاقه شــدید هند به این 
پروژه که دشــمن منطقه ای اسلام آباد اســت و هم به دلیل موقعیت بالقوه آن به 
عنوان رقیب اصلی بندر گوادر پاکســتان. اســلام آباد می توانــد دولت جدید کابل 
را تحت فشــار قرار دهد تا سیاســت رئیس جمهور غنی را که چابهار را به عنوان 
 راهی برای دور زدن پاکســتان معرفی می کرد، تغییر دهد و بــه جای آن از گوادر

 استفاده کند.
تضعیف موقعیت منطقه ای

دولت طالبــان همچنین موقعیت منطقــه ای ایران را تضعیــف می کند، زیرا 
همــه رقبای ســنی تهران از جمله عربســتان ســعودی و ترکیــه روابط بهتری 
بــا طالبان نســبت به تهــران دارند. طالبــان ترکها را مــردم برادر خوانــده و از 
ایــران صرفــاً به عنوان همســایه یاد کــرده اســت. در صورت اقتضای شــرایط، 
 رقبــای تهــران ماننــد ســعودی ها می تواننــد از طالبان برای فشــار بــر ایران

 استفاده کنند.
گزینه های محدود تهران

برخلاف دهه ۱۹۹۰، امروزه گزینه های ایران در برخورد با افغانســتان به رهبری 
طالبان محدود است. در آن زمان، اتحاد شمال برای سلطه طالبان چالش مهمی ایجاد 
کرد و همچنین از حمایت روسیه و هند برخوردار شد. بنابراین، ایران در رویارویی با 

طالبان تنها نبود. امروز هیچ ائتلاف ضد طالبانی وجود ندارد.
قدرتهای بزرگ از جمله روسیه، چین، اتحادیه اروپا و ایالات متحده می خواهند با 
طالبان ارتباط برقرار کنند تا ثبات در افغانستان ایجاد شود. آنها همچنین امیدوارند 
که رفتار طالبان تعدیل شده و منافع آنها از طریق گفتگو حفظ شود. ایران نیز خواهان 
یک دولت باثبات در افغانســتان است، به شــرطی که طالبان در قبال ایران موضع 

دوستانه اتخاذ کند. اما بعید است که طالبان این رویکرد را در پیش بگیرد.
اگر ایران ســعی می کرد از هر گروه ضد طالبان حمایت کند، احتمالاً کشورهای 
دیگر مانند دهه ۱۹۹۰ به کمک تهران نمی آمدند. به احتمال زیاد، کشورهای منطقه 
ای و بازیگران بین المللی ایران را متهم به بی ثباتی در افغانستان می کردند. اگر ایران 
مستقیماً در امور داخلی افغانستان مداخله کند، طالبان می تواند از هواداران خود در 

ایران به منظور ایجاد مشکل برای تهران استفاده کند.
برخلاف برخی کشــورهای عربی و ترکیه، ایران فاقد ابزارهای اقتصادی و منابع 
مالی برای تعدیل نگرش طالبان نسبت به خود است. تنها دارایی تهران این است که 
یک مســیر مناسب برای تجارت و یک منبع با ارزش انرژی است. اما سایر کشورها 
مانند پاکســتان، عربستان سعودی و قطر می توانند در هر دو زمینه جایگزین ایران 
شــوند. ایران نیز به دلیل مشکلات اقتصادی به تجارت خود با افغانستان نیاز دارد و 

بنابراین نمی تواند از این موضوع به عنوان یک اهرم به طور کامل استفاده کند.
خلاصه اینکه، تنها گزینه ایران این است که دولت طالبان را رام کند، فضیلت های 
هماهنگی مذهبی و قومی را تبلیغ کند و از دارایی های محدود خود به منظور متقاعد 

ساختن طالبان برای داشتن یک رابطه غیرخصمانه با تهران بهره ببرد.
چهار تهدید

 اول: سلطه طالبان بر افغانستان می تواند تهدیدی جدی برای امنیت ملی ایران 
باشد. ایدئولوژی طالبان برگرفته از مکتب وهابیت عربستان است که ماهیت ضدشیعی 
دارد، بنابراین ظهور مجدد طالبان می تواند به عنوان یک چالش ایدئولوژیکی جدید در 

مرزها، موجب تقویت تحرکات فرقه گرایی و تجزیه طلبانه در ایران باشد.
 دوم: سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران، موجب تقویت گرایش ایران به 
شرق و گسترش روابط با قدرت های بلوک شرق، به ویژه چین و روسیه شد. برخی از 
تحلیلگران معتقدند که یکی از اهداف خروج آمریکا از افغانستان، ایجاد چالش های 

امنیتی برای چین، روسیه و ایران است.
 ســوم: در دوره ترامپ، جبهه مشــترک اسرائیل و عربســتان علیه ایران شکل 
گرفت. در نتیجه، آمریکا، اسرائیل و عربستان همراه با کشورهای متحد عرب خود، 
همکاری های مشترک امنیتی و سیاســی را آغاز کردند و هر اقدامی را که در توان 
داشتند، علیه ایران انجام دادند که نابودی برجام تنها یکی از اقداماتشان بود. جبهه 
مشترک عربی-عبری می تواند از طالبان به عنوان ابزاری علیه ایران استفاده کند که 

مورد خوشایند و حمایت آمریکا هم خواهد بود.
 چهارم: بعد از حمله شــوروی در اوایل ۱۹۸۰ به افغانستان، صدها هزار افغان به 
ایران پناهنده شدند. با حمله نظامی آمریکا به افغانستان، بر شمار پناهندگان افغان به 
ایران افزوده شد. متعاقب پیروزی های اخیر طالبان نیز ده ها هزار افغان عازم مرزهای 
ایران شده اند. درحالی که ایران به دلیل سیاست فشار حداکثری ترامپ که در دوره 
بایدن هم ادامه دارد، همچنان با مشکلات بی سابقه اقتصادی دست وپنجه نرم می کند.

اندیشکده »کوئینسی« بررسی کرد

خطرات امنیتی و اقتصادی طالبان برای ایران

از آداب حسینی زیستن، پاسداری از آب است 
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 نوبت دوم 

»روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین« 

روزنامه لومنیته L›Humanité نشریه حزب کمونیست فرانسه با نشر عکس 
بســیار محرمانه ای از جلسات سال ۲۰۲۰ مایک پمپئو و سران طالبان در دوحه 
قطر نشــان می دهد که ژنرال کریس دوناهو همراه بــا وزیر خارجه وقت ایالات 
متحده در جلســه  ای با حضور طالبان حضــور دارد و این نظامی آخرین فردی 
اســت که در روز ۳۱ آگوســت فرودگاه کابل را ترک کرد و تصویر ســمبولیک 
 ســوار شــدن وی در هواپیمــا بعنوان آخریــن نظامی آمریــکا در خبرگزاری ها

 نشر گردید.
 منابع روزنامه مذکور مدارکی را در اختیار آن قرارداده اند که نشــان می دهد 
پــس از آزادی ملا برادر از زندان آمریکا در نشســت های صلحی که به مدیریت 
زلمای خلیل زاد در دوحه برگزار شده است؛ بر سر ترک اشرف غنی از افغانستان 
و تسلط فوری این گروه تروریســتی بر افغانستان با آمریکا مذاکره و توافق شده 
اســت و طالبان متعهد شــده اند تــا هرگز در قبال این خدمــت ایالات متحده 

تهدیدی واقعی را به منافع و اتباع این کشــور در داخل و خارج از آمریکا متوجه 
ننمایند و پس از تثبیت حکومت امارت اسلامی جمیع نیروی خود را متمرکز بر نا 

امن کردن ایران بعنوان دشمن مشترک طالبان و آمریکا نمایند. 
در این توافق تجهیز تســلیحاتی طالبان از سوی ژنرال مذکور به نمایندگی از 
پنتاگون با موافقت ترامپ مورد تعهد آمریکا قرار گرفته و به طور کلی پروژه ترک 

افغانستان برنامه ای از پیش تعیین شده بوده است. 
روزنامه لومنیته ادامه می دهــد که طرفین پیش بینی عدم توفیق طالبان در 
پیــروزی بر ولایت پنج شــیر را هرگز نمی کردند و از آنجــا که آمریکا متعهد به 
تسلیم صد درصد افغانستان به قوای طالبان طی توافق خود با آنها شده بود پس 
از رد درخواســت احمد مسعود مبنی بر کمک تسلیحاتی به جبهه پنج شیر؛ جو 
بایدن اجازه می دهد تا پاکســتان از طریق نیروی هوایی و حمایت لوجســتیکی، 

طالبان را در غلبه بر پنج شیر یاری نماید.

افشاگری روزنامه فرانسوی:

طالبان متعهد شده ایران را نا امن کند


